UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯƠNG XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 159/BC-UBND           Hương Xuân, ngày 10 tháng 3 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả công tác tuyên truyền cải cách hành chính quí I năm 2021

Thực hiện nhiệm vụ công tác tuyên truyền CCHC năm 2021, UBND xã

báo cáo kết quả công tác tuyên truyền cải cách hành chính quý I  năm 2021 trên

địa bàn như sau:

1. Công tác chỉ đạo về tổ chức tuyên truyền công tác cải cách hành

chính.

         Căn cứ Nghị quyết 30c/NQ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2011 của Chính

phủ về Chương trình tổng thể cải cách hành chính giai đoạn 2011-2020; Kế

hoạch 173/KH-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2020 của UBND huyện Nam

Đông về Tuyên truyền công tác cải cách hành chính trên địa bàn huyện năm

2021.

Ủy ban nhân dân xã Hương Xuân đã ban hành Kế hoạch số 808/KH-

UBND ngày 24 tháng 12 năm 2020 của UBND xã về công tác cải cách hành

chính năm 2020 và Kế hoạch số 822/KH-UBND, ngày 30 tháng 12 năm 2020

của UBND xã Hương Xuân về triển khai nhiệm vụ công tác tuyên truyền Cải

cách hành chính xã năm 2021. Nội dung của Kế hoạch chủ yếu tuyền truyền,

phổ biến sâu rộng về tầm quan trọng, ý nghĩa, mục tiêu và tác động của CCHC

đến phát triển kinh tế, xã hội huyện Nam Đông nói chung và xã Hương Xuân

nói riêng. Tuyên truyền, phổ biến các văn bản chỉ đạo của tỉnh, của huyện, xã về

công tác CCHC. Tập trung tuyên truyền những điển hình tiên tiến, các sáng

kiến, các mô hình đang thí điểm trong thực hiện CCHC ở các cơ quan, ban,

ngành, huyện, xã; những mô hình cơ chế một cửa, ứng dụng công nghệ thông tin

vào hoạt động của bộ phận tiếp nhận và trả kết quả; các cơ quan, đơn vị thực

hiện tốt hoặc chưa tốt công tác CCHC.

Tuyên truyền các vấn đề cần biết khi thực hiện thủ tục hành chính, chú

trọng một số lĩnh vực chủ yếu như: Đất đai, xây dựng, hộ tịch, hộ khẩu, xử phạt

vi phạm hành chính ...Tuyên truyền, phổ biến vai trò, trách nhiệm của các cấp

ủy Đảng, chính quyền, của người đứng đầu cơ quan đối với việc triển khai thực

hiện nhiệm vụ CCHC ở cơ quan đến từng cán bộ, công chức, đảng viên, đoàn

viên, hội viên.

2. Kết quả thực hiện tuyên truyền cải cách hành chính quí I năm

2021.

Xây dựng các chuyên mục về cải cách hành chính trên trang thông tin

điện tử xã. Áp dụng Quyết định của UBND tỉnh về kiện toàn Bộ phận Tiếp

nhận và Trả kết quả UBND xã.

2

Tuyên truyền trên Đài phát thanh xã, tập trung vào tuyên truyền chương

trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011 – 2020; Kế hoạch

cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2016-2020 việc thực hiện đơn giản hóa

và công khai, minh bạch các thủ tục hành chính; việc thực hiện cơ chế một cửa,

một cửa liên thông; việc ứng dụng công nghệ thông tin gắn với cải cách hành

chính.

Kịp thời cập nhật các thủ tục hành chính đã được sửa đổi, bổ sung lên

Trang thông tin điện tử. Niêm yết công khai, minh bạch các thủ tục hành chính

bằng nhiều hình thức khác nhau như niêm yết công khai bằng văn bản tại Bộ

phận tiếp nhận và trả kết quả tạo điều kiện thuận lợi nhất cho tổ chức, cá nhân

có thể tra cứu, tìm hiểu thông tin. Việc niêm yết đầy đủ, rõ ràng, dễ hiểu,

đúng quy định.

Trên đây là báo cáo kết quả tuyên truyền công tác Cải cách hành

chính quí I năm 2021./.

Nơi nhận:
- Phòng VHTT huyện;

- BTV Đảng uỷ;

- TT. HĐND xã;

- Lưu: VT.

                     TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

                 CHỦ TỊCH

                     Nguyễn Thị Bích Ngọc

		2021-03-10T08:28:03+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hương Xuân<huongxuannd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-03-10T08:28:25+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hương Xuân<huongxuannd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!